
32004R0788

30.4.2004ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÉ UNIEL 138/17

NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (ES) č. 788/2004
ze dne 21. dubna 2004,

kterým se mění nařízení Rady (ES) č. 2236/95 a nařízení (ES) č. 1655/2000, (ES) č. 1382/2003 a (ES)
č. 2152/2003 za účelem úpravy referenčních částek z důvodu rozšíření Evropské unie

EVROPSKÝ PARLAMENT A RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na čl. 71 odst. 1, čl. 80 odst. 2, článek 156 první pod-
odstavec a článek 175 této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise,

s ohledem na stanovisko Evropského hospodářského a sociálního
výboru,

po konzultaci s Výborem regionů,

v souladu s postupem stanoveným v článku 251 Smlouvy (1),

vzhledem k těmto důvodům:

S cílem zohlednit rozšíření Evropské unie je třeba upravit refe-
renční částky v těchto nařízeních:

— nařízení Rady (ES) č. 2236/95 ze dne 18. září 1995, kterým
se stanoví obecná pravidla pro poskytování finanční pomoci
Společenství v oblasti transevropských sítí (2),

— nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1655/2000 ze
dne 17. července 2000 o finančním nástroji pro životní pro-
středí (LIFE) (3),

— nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1382/2003 ze
dne 22. července 2003 o poskytování finanční pomoci Spo-
lečenství za účelem zlepšení vlivu systému nákladní dopravy
na životní prostředí (Program Marco Polo) (4), a

— nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2152/2003 ze
dne 17. listopadu 2003 o monitorování lesů a environmen-
tálních interakcích ve Společenství (Forest Focus) (5),

PŘIJALY TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Článek 18 nařízení (ES) č. 2236/95 se mění takto:

1) nadpis „Rozpočtové zdroje“ se nahrazuje nadpisem „Financo-
vání“;

2) první pododstavec se nahrazuje tímto:
„Finanční referenční částka pro provádění tohoto nařízení na
období 2000- 2006 se stanoví na 4 874,88 milionu EUR.“

Článek 2

Článek 8 nařízení (ES) č. 1655/2000 se mění takto:

1) nadpis „Délka trvání třetí fáze a rozpočtové zdroje“ se nahra-
zuje nadpisem „Délka trvání třetí fáze a financování“;

2) odstavce 1 a 2 se nahrazují tímto:

„1. Nástroj LIFE se provádí ve fázích. Třetí fáze začne
1. ledna 2000 a skončí 31. prosince 2004. Finanční rámec
pro provádění třetí fáze v období 2000 až 2004 se stanoví na
649,9 milionů EUR.

2. Financování přidělované na akce podle tohoto nařízení se
zanese do ročních položek souhrnného rozpočtu Evropské
unie. Roční položky, které jsou k dispozici, schvaluje rozpoč-
tový orgán v mezích finančního výhledu.“

(1) Stanovisko Evropského parlamentu ze dne 9. března 2004 (dosud
nezveřejněné v Úředním věstníku) a rozhodnutí Rady ze dne
5. dubna 2004.

(2) Úř. věst. L 228, 23.9.1995, s. 1. Nařízení ve znění nařízení Evrop-
ského parlamentu a Rady (ES) č. 1655/1999 (Úř. věst. L 197,
29.7.1999, s. 1).

(3) Úř. věst. L 192, 28.7.2000, s. 1.
(4) Úř. věst. L 196, 2.8.2003, s. 1. (5) Úř. věst. L 324, 11.12.2003, s. 1.

01/sv. 5 CS Úřední věstník Evropské unie 97



Článek 3

Článek 13 nařízení (ES) č. 1382/2003 se mění takto:

1) nadpis „Rozpočet“ se nahrazuje nadpisem „Financování“;

2) první pododstavec se nahrazuje tímto:

„Finanční referenční částka pro provádění programu Marco
Polo na období od 1. ledna 2003 do 31. prosince 2006 se sta-
noví na 100 milionů EUR.“

Článek 4

Článek 13 nařízení (ES) č. 2152/2003 se nahrazuje tímto:

„Článek 13

1. Finanční referenční částka pro provádění programu na období
2003 až 2006 se stanoví na 65 milionů EUR, z nichž 9 milionů
EURr může být použito na opatření na protipožární ochranu.

2. Roční rozpočtové položky schvaluje rozpočtový orgán v rámci
ročního rozpočtového procesu a v mezích finančního výhledu.“

Článek 5

Toto nařízení vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

Ve Štrasburku dne 21. dubna 2004.

Za Evropský parlament

předseda

P. COX

Za Radu

předseda

D. ROCHE

98 CS Úřední věstník Evropské unie 01/sv. 5


